Câmara Municipal de Areia Branca/RN.

Contratado.................: MANOEL FERREIRA DA
SILVA  00821061429,  CNPJ:  40.139.378/0001-95Rua
Francisco Ferreira Souto, 453, Centro, Areia Branca/RN,
CEP: 59.655-000.

VALOR................:  previsão de R$ 7.900,00 (sete
mil e novecentos reais) total.

PRAZO................:  90 dias.

Fundamento Legal...: art. 24, II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Procedimento licitatório: Dispensa de licitação

AREIA BRANCA - RN, 28 de julho de 2022.

[...]

1º - Conceder ao Vereador abaixo indicado, a diária
correspondente  para  pagamento  de  despesas  com
alimentação quando em deslocamento a  serviço  desta
Câmara no período citado.

Beneficiário -  Itan Lobo de Medeiros

Função - Presidente

Quantidade  - ½   (meia)

Valor - R$ 244,55 (duzentos e quarenta e quatro reais e
cinquenta e cinco centavos)

Destino -  Natal - RN

Data de Afastamento: 01 de agosto de 2022

Hora de Saída:            05h

Hora de Chegada:      18h

Roteiro:  RN  BORRACHAS ARTEFATOS DE  BORRACHA E
PLÁSTICOS LDTA, na Av. coronel Estevam, 2810, Dix-Sept

[...]

correspondente  para  pagamento  de  despesas  com
alimentação quando em deslocamento a  serviço  desta
Câmara no período citado.

Beneficiário -  Gleison Araújo de Brito

Função - Assessor Administrativo

Quantidade  - ¹/²  (meia) 

Valor - R$ 122,28 (cento e vinte e dois reais e vinte e oito
centavos)

Destino -  Natal - RN

Data de Afastamento: 01 de agosto de 2022

Hora de Saída:            05h

Hora de Chegada:      18h

Roteiro: Instituto Técnico Científico de Polícia – ITEP/RN, a
Avenida Duque de Caxias, 80 – Ribeira, Natal/RN,  para

[...]

NOVEMBRO DE 2022, DO PEDIDO DE
LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO,

CONCEDIDO AO VEREADOR MANOEL
PINTO; DETERMINA A PERMANÊNCIA NO

CARGO DO VEREADOR EM EXERCÍCIO
MAGNUS LOPES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2022

DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO POR
111  (CENTO  E  ONZE)  DIAS,  DO
P E D I D O  D E  L I C E N Ç A  S E M
REMUNERAÇÃO,  CONCEDIDO  AO
VEREADOR  MANOEL  PINTO  NETO;
DETERMINA  A  PERMANÊNCIA  NO
C A R G O  D O  V E R E A D O R  E M
EXERCÍCIO CARLOS MAGNUS LOPES
G A L V Ã O  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

[...]

Regimento Interno e, ainda, CONSIDERANDO aprovação
unânime EM PLENÁRIO do Requerimento de Licença nº
002/22, de autoria do vereador licenciado Manoel Pinto
Neto, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e EU
PROMULGO o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica prorrogado por 111 (cento e onze) dias, o
pedido  de  licença  sem  remuneração,  concedido  ao
Vereador MANOEL PINTO NETO.

Art. 2º A prorrogação da licença concedida será a partir
do dia 02 de agosto de 2022, com término em 20 de
novembro  de  2022,  podendo  vir  a  ser  prorrogada

[...]

amparada no art. 25, II, da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando a Contratação de Pessoa
Jurídica para realizar serviços de Assessoria e Consultoria
Contábil junto a Câmara Municipal de Vereadores de Nísia
Floresta/RN, pelo valor de R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil
Reais).  

Assim, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93,
vem comunicar ao Exmo. Sr. NILSON MARCELO LIMA DE
MESQUITA,  PRESIDENTE,  da  presente  declaração,  para
que proceda, se de acordo, a devida ratificação. 

Nísia Floresta/RN, 01 de julho de 2022.